

# Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Havixbeck Der Vorsitzende

HFA/005/2015

48329 Havixbeck, 27.08.2015

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich ein zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

am Mittwoch, 16.09.2015 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses.

# <u>Tagesordnung:</u>

## **Öffentlicher Teil:**

- 1 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 2 Einwendungen gegen die Fassung des öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 3 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 4 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 5 Konsolidierungsmaßnahmen
- 6 Umgestaltung des Graben A und Mischwasserrückhaltung am RÜ 1 Vorlage: 092/2015
- 7 Erneute Vorstellung und Freigabe der Planung des Endausbaus Schmitz Kamp Vorlage: 102/2015
- Antrag des Lokalen Teilhabekreises auf Errichtung einer Wegebeleuchtung an einem Fuß- und Fahrradweg Vorlage: 082/2015
- Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Durchführung der Brandschau der Gemeinde Havixbeck vom 31.03.1999 sowie Änderung des dazugehörenden Gebührentarifes Vorlage: 093/2015
- 6. Satzung zur Änderung der Satzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen für den Friedhof Havixbeck vom 21.12.2003
  Vorlage: 062/2015
- 11 Neubildung der Verbandsversammlung des Lippeverbandes für den Zeitraum 2015 2020 hier: Benennung einer / eines Delegierten aus dem Gemeinderat Vorlage: 103/2015

12 Erhöhung des Kostenbeitrages für ein Mittagessen in der Kommunalen Kindertagesstätte Im Flothfeld

Vorlage: 039/2015

13 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

### **Nichtöffentlicher Teil:**

- 14 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 15 Einwendungen gegen die Fassung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 16 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 17 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 18 Umgestaltung des Graben A und Bau Mischwasserrückhaltung am RÜ 1; Ingenieurauftrag

Vorlage: 096/2015

19 Abschluss eines Grundstückskaufvertrages im Gewerbegebiet "Hohenholter Straße III"

Vorlage: 098/2015

- 20 Allgemeine Grundstücksangelegenheiten
- 21 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Mit freundlichem Gruß

gez.: Klaus Gromöller Bürgermeister

#### Bekanntmachungsanordnung:

Vorstehende Einladung mit Tagesordnung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 16.09.2015 um 19.00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Havixbeck wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Havixbeck, 27.08.2015

Klaus Gromöller Bürgermeister